

【表紙】

| | |
|------------|----------------------------------|
| 【提出書類】 | 有価証券報告書の訂正報告書 |
| 【根拠条文】 | 金融商品取引法第24条の2第1項 |
| 【提出先】 | 関東財務局長 |
| 【提出日】 | 平成21年11月4日 |
| 【事業年度】 | 第9期（自平成19年10月1日至平成20年9月30日） |
| 【会社名】 | 株式会社ネットプライスドットコム |
| 【英訳名】 | netprice.com, Ltd. |
| 【代表者の役職氏名】 | 代表取締役社長 佐藤 輝英 |
| 【本店の所在の場所】 | 東京都品川区北品川四丁目7番35号 |
| 【電話番号】 | 03（5739）3350（代表） |
| 【事務連絡者氏名】 | 常務取締役 兼 CFO 中村 浩二 |
| 【最寄りの連絡場所】 | 東京都品川区北品川四丁目7番35号 |
| 【電話番号】 | 03（5739）3350（代表） |
| 【事務連絡者氏名】 | 常務取締役 兼 CFO 中村 浩二 |
| 【縦覧に供する場所】 | 株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号） |

1【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成20年12月17日に提出した第9期（自平成19年10月1日至平成20年9月30日）有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第5 経理の状況

1 連結財務諸表等

事業の種類別セグメント情報

3【訂正箇所】

訂正箇所は__線で示しております。

（訂正前）

当連結会計年度（自平成19年10月1日至平成20年9月30日）

| | ギャザリング事業 (千円) | コマースインキュベーション事業 (千円) | 計(千円) | 消去又は全社 (千円) | 連結(千円) |
|---------------------------|-------------------|-------------------------|-------------------|----------------|------------|
| 売上高及び営業損益 | | | | | |
| 売上高 | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 10,663,735 | 1,353,727 | 12,017,463 | | 12,017,463 |
| (2) セグメント間の内部売上高 又は振替高 | 15,859 | 64,212 | 80,072 | 80,072 | |
| 計 | 10,679,595 | 1,417,940 | 12,097,536 | 80,072 | 12,017,463 |
| 営業費用 | <u>10,232,987</u> | <u>1,574,700</u> | <u>11,807,688</u> | <u>49,010</u> | 11,758,677 |
| 営業利益又は営業損失() | <u>446,608</u> | <u>156,760</u> | <u>289,847</u> | <u>31,061</u> | 258,785 |
| 資産、減価償却費及び資本 的支出 | | | | | |
| 資産 | 2,677,445 | 1,300,189 | 3,977,634 | 1,880,843 | 5,858,478 |
| 減価償却費 | 108,277 | 31,116 | 139,394 | 16,881 | 156,275 |
| 資本的支出 | 193,900 | 98,477 | 292,378 | 18,655 | 311,033 |

中略

4. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は472,715千円であり、その主なものは持株会社に係る費用であります。

(訂正後)

当連結会計年度(自平成19年10月1日至平成20年9月30日)

| | ギャザリング事業 (千円) | コマースインキュ ベーション事業 (千円) | 計(千円) | 消去又は全社 (千円) | 連結(千円) |
|---------------------------|------------------|-----------------------------|------------|----------------|------------|
| 売上高及び営業損益 | | | | | |
| 売上高 | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 10,663,735 | 1,353,727 | 12,017,463 | | 12,017,463 |
| (2) セグメント間の内部売上高 又は振替高 | 15,859 | 64,212 | 80,072 | 80,072 | |
| 計 | 10,679,595 | 1,417,940 | 12,097,536 | 80,072 | 12,017,463 |
| 営業費用 | 10,243,361 | 1,576,469 | 11,819,830 | 61,153 | 11,758,677 |
| 営業利益又は営業損失() | 436,233 | 158,528 | 277,705 | 18,919 | 258,785 |
| 資産、減価償却費及び資本 的支出 | | | | | |
| 資産 | 2,677,445 | 1,300,189 | 3,977,634 | 1,880,843 | 5,858,478 |
| 減価償却費 | 108,277 | 31,116 | 139,394 | 16,881 | 156,275 |
| 資本的支出 | 193,900 | 98,477 | 292,378 | 18,655 | 311,033 |

中略

4. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は459,186千円であり、その主なものは持株会社に係る費用であります。